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Apistan – viktig information - särskilt om 
avfallshanteringen 

 
Jordbruksverket arbetar för att nuvarande hantering av Apistan funktionellt ska kunna 
bibehållas i största möjliga utsträckning. Sverige är ett av de få länder i Europa som hittills 
har betraktat Apistan som bekämpningsmedel och inte som läkemedel.  
 
Den 1 januari 2009 kommer Apistans registrering hos Kemikalieinspektionen att upphöra 
och medlet kan inte längre säljas som tidigare. Apistan kommer att betraktas som läkemedel, 
och måste förskrivas av veterinär. Jordbruksverket avvaktar information från 
Läkemedelsverket och Kemikalieinspektionen om den slutliga formella utformningen av 
regelverket kring förskrivning av läkemedel till bin. 
 
Kemikalieinspektionen meddelar att det kommer att vara en övergångsperiod mellan ett och 
två år, och under denna tid får butikerna sälja ur inneliggande lager och brukarna (biodlarna) 
får använda medlet som vanligt. Biodlarnas egna lager kan således användas under denna 
tid. Detta betyder alltså att remsorna ska hängas in av en person som fått behörighet genom 
att ha gått ”Apistankursen”, och samma person ska också ta ut remsorna och se till att de 
kommer till destruktion. Denna person ska också se till att det förs bok över användningen 
av Apistan, så som han/hon lärt under Apistankursen.  
 
De använda remsorna och deras emballage ska, precis som tidigare, lämnas till avfallsstation 
som ”farligt avfall”. Apistan är ett bekämpningsmedel och ska hanteras som sådant från 
inköpstillfället och till när det lämnas som avfall. Detta gäller också för emballaget som ska 
lämnas samtidigt med de begagnade remsorna. Härigenom vet man på avfallsstationen hur 
remsorna ska hanteras i den vidare processen med destruktion. Emballaget kan vara 
kontaminerat (nedsmutsat) av Apistan och bör även av detta skäl lämnas som farligt avfall. 
När Apistan klassats om till läkemedel kan det bli aktuellt att destruktion ska ske via 
apoteken, men detta är ännu oklart. 
 
Vem som kommer att låta registrera Apistan som läkemedel är i dagsläget inte klart. 
Jordbruksverket arbetar för att övergången till den nya situationen ska bli smidig. 
Jordbruksverket bedömer att den nya ordningen, där bland annat veterinär förskriver 
läkemedel (Apistan tex), kommer att fungera väl. Veterinärers inblandning genom att 
Apistan måste förskrivas på veterinärrecept, ses inte som något problem. Även 
bitillsynsmännen kommer ett bli inblandade i denna hantering. 
 
Avfallsförordningen säger: 
Alla bekämpningsmedel tillhör kategorien 20 01 19* (bekämpningsmedel) enligt Bilaga 2 i 
avfallsförordningen (SFS 2001:1063). 
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Enligt 14 kapitlet 2 §, p 4 i Miljöbalken (SFS 1998:808, kapitlet trädde i kraft 2008-06-01 ) 
definieras ett bekämpningsmedel som: 

”kemiskt bekämpningsmedel: en kemisk produkt som syftar till att förebygga eller 
motverka att djur, växter eller mikroorganismer, däribland virus, förorsakar skada 
eller olägenhet för människors hälsa eller skada på egendom” 

 
Bisamhället är i sammanhanget egendom, och kvalstren är ”djur/mikroorganismer” som 
förebyggs/motverkas.  
 
Allt avfall av kemiska bekämpningsmedel (avfall som betecknas med asterisk ’*’ i 
förteckningen) är farligt avfall och därmed ska det lämnas till miljöstation som farligt avfall, 
och detta inklusive emballaget.  
 
 
 
Källor:  
Miljöbalken (SFS 1998:808), avfallsförordningen (SFS 2001:1063), Kemikalieinspektionen , 
Naturvårdsverket, Läkemedelsverket 
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